МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11»

Г. БАЛАКОВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

	18.10.2011г.

	№252

г. Балаково

«Об организации подготовки к проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся 9,11(12) классов, освоивших основные образовательные программы общего образования, в 2012 году»

В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании»,  приказом КО №477 от 12.10.2011г. «Об организации подготовки к проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся 9,11(12) классов, освоивших основные образовательные программы общего образования, в 2012 году», в целях организованного проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся IX, XI(XII) классов, освоивших основные образовательные программы общего образования, и единого государственного экзамена в МОУ «СОШ №11» в 2012 году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить муниципальным координатором по организации и проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся 9,11(12) классов в 2012 году заместителя директора по УВР  Бодичеву Л.В.
2. Утвердить план-график подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших программы основного общего и среднего (полного) общего образования на 2011-2012 учебный год (Приложение№1).
3. Заместителю директора по УВР Л.В. Бодичевой:
3.1. В срок до 01.11.2011г. обеспечить информирование всех категорий участников образовательного процесса, заинтересованной общественности по вопросам организации и проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся IX, XI (XII) классов в 2012 году, условиям формирования профильных классов и групп в 2012-2013 учебном году.
4. Классным руководителям Т.Е.Завацкой (9А класс), Т.Г.Лапшовой (9Б класс), В.С.Вавилиной (11А класс) обеспечить информирование родителей (законных представителей) выпускников по вопросам организации и проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся IX, XI (XII) классов в 2012 году в срок до 01.11.2011г.
5. Педагогу-психологу С.В.Кичиной:
5.1. Обеспечить психолого-педагогическое сопровождение по вопросам организации и проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся IX, XI (XII) классов в 2012 году.

     5.2. Оказывать необходимую помощь участникам образовательного процесса: учителям – предметникам, классным руководителям, обучающимся и их родителям по вопросам психологической подготовки обучающихся к государственной (итоговой) аттестации.

      6. Социальному педагогу Ушаковой И.В. отслеживать посещаемость учебных занятий обучающимися выпускных классов, постоянно работать над профилактикой пропусков без уважительных причин учащимися 9-х и 11 классов.

Контроль за выполнением настоящего приказа возлагаю на себя.
И.о.директора МОУ «СОШ №11»                          Л.А.Смольникова

Приложение№1

к приказу МОУ «СОШ №11»

от 18.10.2011 №252
План - график

подготовки к проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших программы основного общего и среднего (полного) общего образования в МОУ «СОШ №11» в 2011-2012 уч.году
	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Сроки
	Ответственные

	1
	Нормативное правовое обеспечение государственной (итоговой) аттестации в независимой форме

	1.1.
	Подготовка  приказов по МОУ «СОШ №11»:

	Л.В.Пешкова
Л.В.Бодичева

Л.А.Смольникова

	1.1.1.
	«Об организации подготовки к проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся 9,11(12) классов, освоивших основные образовательные программы общего образования, в 2012 году»
	октябрь 2011г.

	1.1.2.
	«Об утверждении форм заявлений об участии в едином государственном экзамене и независимой форме в период проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся в 2012 году»
	октябрь 2011г.

	1.1.3.
	«О разграничении видов работ по подготовке и проведению в 2012 году государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, в независимой форме»
	ноябрь 2011г.

	1.1.4.
	«Об утверждении экзаменов по выбору выпускников 9-х классов»
	ноябрь 2011 г.

	1.1.5.
	«Об утверждении экзаменов по выбору выпускников 11-х классов»
	ноябрь 2011г.

	1.1.6.
	«О проведении репетиционных экзаменов»
	март 2012г.

	1.1.7.
	«Об обеспечении информационной безопасности при проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся»
	март 2012г.

	1.1.8.
	«О назначении лиц, ответственных за получение, хранение и выдачу экзаменационных материалов»
	март - апрель 2012г.

	1.1.9.
	«О порядке окончания 2011/2012 учебного года и проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся IX, XI (XII) классов в МОУ «СОШ №11»»
	март - апрель 2012г.

	2
	Инструктивно-методическое обеспечение государственной (итоговой) аттестации в независимой форме

	2.1.
	Доведение до педагогических работников МОУ «СОШ №11» инструктивно-методических материалов по организации и проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся:

- освоивших образовательные программы среднего (полного) общего образования;

- освоивших образовательные программы основного общего образования
	По мере поступления документов
	Л.В.Пешкова

Л.В.Бодичева

Л.А.Смольникова
С.В.Кичина

	2.2.
	Повышение квалификации педагогов школы на семинарах и курсах по подготовке обучающихся к государственной (итоговой) аттестации.

	2.3.
	Индивидуальное информирование и консультирование участников образовательного процесса по вопросам, связанным с государственной (итоговой) аттестацией.

	2.4.
	Распределение видов по подготовке и проведению государственной (итоговой) аттестации
	ноябрь 2011г.

	3
	Организационное обеспечение государственной (итоговой) аттестации

	3.1.
	Формирование банка данных на выпускников 9-х классов по  выбранным предметам
	ноябрь  2011г.
	Л.В.Бодичева

	Формирование банка данных на выпускников 11(12)  классов по  выбранным предметам
	февраль 2012г.
	Л.В.Бодичева

	3.2.
	Проведение государственной (итоговой) аттестации по утвержденному расписанию

- репетиционного

- в мае-июне
	март-апрель 2012г.

апрель-май 2012г.

май-июнь 2012г.
	Л.В.Пешкова

Л.В.Бодичева

Л.А.Смольникова

	3.3.
	Обеспечение выпускников пропусками в ППЭ
	май 2012г.
	Л.В.Пешкова

Л.В.Бодичева

	3.4.
	Организация выдачи свидетельств о результатах ЕГЭ
	июнь 2012г.
	Л.В.Пешкова

	3.5.
	Выдача ведомостей образовательных достижений обучающимся, освоившим образовательные программы основного общего образования
	июнь 2012г.
	Л.В.Пешкова

Л.В.Бодичева

	3.6.
	Подготовка отчетов:

- оперативной информации по итогам репетиционных и основных экзаменов;

- по итогам проведения ГИА и ЕГЭ в МОУ «СОШ №11»
	июнь 2012г.
	Л.В.Пешкова

Л.В.Бодичева

	4
	Организация подготовки участников государственной (итоговой) аттестации в независимой форме

	4.1.
	Обучение  педагогических работников-организаторов государственной (итоговой) аттестации.
	ноябрь 2011г. - февраль 2012г.
	Л.В.Пешкова

Л.В.Бодичева

Л.А.Смольникова

	4.2.
	Организация консультаций по подготовке к ГИА и ЕГЭ.
	октябрь 2011г.

-май 2012г.
	Л.В.Пешкова

Л.В.Бодичева

Л.А.Смольникова

	4.3.
	Организация дополнительных занятий с обучающимися, показавшими неудовлетворительные результаты по итогам репетиционных экзаменов.
	март-май 2011г.
	Учителя-предметники

	4.4.
	Организация психолого-педагогического сопровождения государственной (итоговой) аттестации
	В течение года
	С.В.Кичина

	5.
	Обеспечение информирования о проведении государственной (итоговой) аттестации

	5.1.
	Проведение родительских собраний, совещаний при директоре, совещаний методического совета школы, заседаний школьных методических объединений, педагогических советов, классных часов, линеек
	октябрь 2011г. –

май 2012г.
	Л.В.Пешкова

Л.В.Бодичева

Л.А.Смольникова

Кл.руководители

	5.2.
	Организация работы Интернет – сайта МОУ «СОШ №11» в части государственной (итоговой) аттестации

	Л.В.Бодичева

	5.3.
	Организация работы горячей линии

	6.
	Обеспечение мониторинга проведения государственной (итоговой) аттестации

	6.1.
	Проведение диагностики готовности к государственной (итоговой) аттестации всех категорий участников образовательного процесса
	В течение года
	Л.В.Бодичева
Учителя предметники

Кл.руководители

	6.2.
	Проведение мониторинга зачисления выпускников-2012 в ВУЗы и ССУЗы с учетом результатов ЕГЭ, ГИА.
	Август 2012г.
	Л.В.Пешкова

Л.В.Бодичева

Кл.руководители